



2026年3月期 第3四半期決算短信 (日本基準) (連結)

2026年2月6日

上場会社名 株式会社 サンコー

上場取引所 東

コード番号 6964 URL <http://www.sko.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 竹村 潔

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長

(氏名) 佐藤 一郎

TEL 0263-52-2918

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績 (2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	13,800	11.1	540	14.4	648	△11.1	437	△17.0
2025年3月期第3四半期	12,419	△4.4	472	△28.0	729	△8.3	527	△5.5

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 721百万円 (12.2%) 2025年3月期第3四半期 642百万円 (△9.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	49.35	—
2025年3月期第3四半期	59.49	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第3四半期	22,635	16,158	71.4	1,820.97
2025年3月期	22,040	15,614	70.8	1,759.68

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 16,158百万円 2025年3月期 15,614百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期 (予想)				20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年 3月期の連結業績予想 (2025年 4月 1日～2026年 3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	17,800	5.7	580	6.2	690	△15.4	480	△15.7	54.09

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 — 社 (社名) , 除外 — 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	9,000,000 株	2025年3月期	9,000,000 株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	126,716 株	2025年3月期	126,716 株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	8,873,284 株	2025年3月期3Q	8,873,284 株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.2「1.当中間決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、主産業である自動車産業では、トランプ関税、BEV化の鈍化等で決して堅調とは言えない経済環境でした。

このような状況下ではありますが、当社グループ（当社及び連結子会社）の経営状況は、最大大手メーカーの強みであるHEVの好調な販売に支えられて、当社の売上は前年度を上回りました。また、前年度に受注した新モデルの金型を含む付加価値の高い生産設備の売上が進んだことにより、営業利益も計画を上回る結果となりました。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は138億円（前年同四半期比11.1%増）、営業利益5億4千万円（前年同四半期比14.4%増）、経常利益6億4千8百万円（前年同四半期比11.1%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益4億3千7百万円（前年同四半期比17.0%減）となりました。

当社グループの製品別概況は、次の通りであります。

① 自動車関連製品

安全関連、車載電装品等の自動車関連製品の売上高は102億8千4百万円（前年同四半期比12.5%増）となりました。

② 住宅設備関連製品

電力会社向けスマートメーター等の住宅設備関連製品の売上高は12億9千4百万円（前年同四半期比5.6%減）となりました。

③ デジタル家電関連製品

デジタルカメラ等のデジタル家電関連製品の売上高は16億1千2百万円（前年同四半期比18.3%増）となりました。

④ 事務機関連製品

プリンター等の事務機関連製品の売上高は2億1千8百万円（前年同四半期比8.3%減）となりました。

⑤ その他の製品

その他の製品の売上高は3億9千1百万円（前年同四半期比29.5%増）となりました。その他の製品の主なものは電子部品関連製品、産業用機器関連製品であります。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における総資産は226億3千5百万円となり、前連結会計年度末と比べ5億9千5百万円増加しました。流動資産は150億6千4百万円となり、7千8百万円減少しました。これは主に、受取手形、売掛金及び契約資産が6億7千1百万円、電子記録債権が1億7百万円増加しましたが、現金及び預金が3億9千万円、有価証券が5億円、仕掛品が1億4千5百万円減少したことなどによるものであります。固定資産は75億7千万円となり、6億7千3百万円増加しました。

負債は64億7千7百万円となり、前連結会計年度末と比べ5千1百万円増加しました。流動負債は54億3千1百万円となり、3千万円増加しました。これは主に、「その他」の内、未払法人税等が1億3百万円減少しましたが、支払手形及び買掛金が2億4千5百万円増加したことなどによるものであります。固定負債は10億4千6百万円となり、2千万円増加しました。

純資産は161億5千8百万円となり、前連結会計年度末と比べ5億4千3百万円増加しました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月9日に公表いたしました通期の連結業績予想を修正いたしました。

詳細につきましては、本日（2026年2月6日）公表の「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,891,829	4,501,449
受取手形、売掛金及び契約資産	4,561,634	5,233,614
電子記録債権	1,597,083	1,704,336
有価証券	1,099,150	598,300
製品	221,817	228,283
仕掛品	1,828,197	1,682,406
原材料及び貯蔵品	592,247	602,293
その他	351,415	514,209
流動資産合計	15,143,376	15,064,894
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,936,187	1,899,670
機械装置及び運搬具（純額）	2,024,566	1,976,926
土地	827,979	849,810
その他（純額）	462,928	444,104
有形固定資産合計	5,251,662	5,170,511
無形固定資産	36,582	28,363
投資その他の資産		
投資有価証券	1,277,957	2,088,891
その他	331,541	283,738
貸倒引当金	△700	△700
投資その他の資産合計	1,608,798	2,371,930
固定資産合計	6,897,044	7,570,804
資産合計	22,040,420	22,635,698
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,971,186	2,216,755
電子記録債務	2,316,085	2,274,468
賞与引当金	277,200	192,037
その他	835,976	747,758
流動負債合計	5,400,448	5,431,020
固定負債		
役員退職慰労引当金	96,120	98,830
退職給付に係る負債	711,235	735,724
資産除去債務	127,995	127,995
その他	90,454	84,113
固定負債合計	1,025,805	1,046,662
負債合計	6,426,253	6,477,682

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,779,113	3,779,113
資本剰余金	3,498,197	3,498,197
利益剰余金	7,734,969	7,995,434
自己株式	△48,447	△48,447
株主資本合計	14,963,832	15,224,298
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	40,379	55,999
為替換算調整勘定	523,691	796,649
退職給付に係る調整累計額	86,263	81,068
その他の包括利益累計額合計	650,334	933,717
純資産合計	15,614,166	16,158,016
負債純資産合計	22,040,420	22,635,698

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	12,419,207	13,800,349
売上原価	10,823,981	12,138,011
売上総利益	1,595,226	1,662,338
販売費及び一般管理費	1,123,218	1,122,287
営業利益	472,007	540,050
営業外収益		
受取利息	10,028	25,400
受取配当金	15,038	6,144
投資有価証券売却益	244,318	14,200
受取保険料	8,975	22,688
補助金収入	—	65,920
その他	13,044	8,329
営業外収益合計	291,405	142,683
営業外費用		
支払利息	674	3,428
投資有価証券売却損	374	—
為替差損	32,049	29,588
その他	932	1,050
営業外費用合計	34,031	34,067
経常利益	729,382	648,666
特別利益		
固定資産売却益	16,683	714
保険差益	1,708	—
特別利益合計	18,391	714
特別損失		
固定資産売却損	2,387	—
固定資産除却損	1,989	2,452
投資有価証券評価損	10,394	—
特別損失合計	14,771	2,452
税金等調整前四半期純利益	733,002	646,928
法人税、住民税及び事業税	179,562	176,140
法人税等調整額	25,588	32,856
法人税等合計	205,151	208,996
四半期純利益	527,850	437,931
親会社株主に帰属する四半期純利益	527,850	437,931

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	527,850	437,931
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△113,364	15,620
為替換算調整勘定	226,519	272,957
退職給付に係る調整額	1,689	△5,194
その他の包括利益合計	114,844	283,383
四半期包括利益	642,695	721,314
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	642,695	721,314

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次の通りであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	538,615千円	645,186千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

当社グループは、精密部品製造及びユニット加工事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

当社グループは、精密部品製造及びユニット加工事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。